
Città di Paola
(Prov di Cosenza)

2ECREro n )B det 21.o4-2021

OGGETTO: INCARICO DI COLLABORAZIONE A SUPPORTO DEL SINDACO - DOTT.
4NTONIOPENNA.

TL SINDACO

DATOATTO:
- che a seguito delle elezioni amministrative del giugno 2017 è risultato eletto alla carica di Sindaco il

sottoscritto Roberto Perrotta, nato a Cosenza 14.10.1963;
- che l'art 46, comma 2, del D.lgs 26'7 /2000 attribuisce al Sindaco la nomina e la revoca dei

componenti la Giunta Comunale;

RICHIAMATO i propri decreti sindacali n. 24 del 09.09.2020 e n. 12 del 01.04.2021 con i quali, in
occasione della nomina di nuovi assessori e di ridistribuzione delle deleghe, è stata trattenuta la delega al
Ililancio, alla Programmazione Finanziaria ed ai Tributi;
CONSIDERATO che, al fine di aftontare in modo puntuale e completo le specifiche problematiche e gli
innumerevoli adempimenti richiesti dalla delega, il Sindaco ha valutato di farsi farsi coadiuvare da un
collaboratore di fiducia chq in ragione della competenza ed esperienza maturata in tema di contabilita degli
enti locali, sia in grado di supportarlo nelle delicate questione afferenti le deleghe trattenute;
\{ISTA la disponibilita, a titolo puramente gratuito, allo svolgimento dell'attivita di supporto alla delega al
Bilancio, alla Programmazione Finanziaria ed ai Tributi, offerta dal Dott. Antonio Penn4 già assessore al
Bilancio del Comune di Paola per olte un decennio e Direttore Amministativo della Direzione Territoriale
del Ministero Economia e Finanze di Cosenza fino al 20i0;
CONSIDERATO Cffi:

- tale disponibilità" improntata ad un alto spirito di liberalità e disinteressata collaborazione, è
determinata dal desiderio di poter contribuire, con le proprie specialistiche competenze a supporto
dell'Organo di Govemo locale e nell'esclusivo interesse pubblico, allo sviluppo della citta;

- la collaborazione, a titolo volontario e gratuito, comporterà aftivita propositiva e di collaborazione e

suggerimenti strettamente attinenti la delega al Bilancio, alla Programmazione Finanziaria ed ai
Tributi, e sarà comprensiva del confionto e delle relazioni esteme, con possibilita di intervento in
Consiglio Comunale su richiesta del Sindaco nelle materie stettamente attinenti la collaborazione
offerta;

- la collaborazione comporterà il libero accesso a tufti gli uffici dell'Ente;
!'ISTO il curriculum vitae prodotto dal Dott. Antonio Penn4 nato a Paola il 19.09.1945 ed ivi residente alla
Via Marina n. 25;
ITSTO il D.lgs 261/2000 con particolare riferimento z'gli att. 46, 47 e 48;
DATOATTOCffi:

- il Dott. Antonio Penna ha altresi prodotto dichiarazione sostitutiva di atto di notoriet4 che viene
allegata al presente prowedimento, con la quale dichiara I'insussistenza di situazioni anche
potenziali di conflitto di interessi ai sensi dell'articolo 53, comma 14, del D.Lgs. 30.3.2001, n. i65
come modificato dall'articolo l, comma 42, leu. h), della legge 6.1 1.2012, n. 190;

- I'accettazione della collaborazione di cui al presente atto, per sua natura volontaria e gatuita, non
rientra tra i contratti di incarico e collaborazione professionale disciplinati dalla legge e dai
regolamenti dell'Ente;

Prot n7?57
26
del lll;,3W

ÙPAO1A'l 
GmàzE ornilGEsco

liiavw.comune.paola.cs.it info@comune. paola.cs.it



':r1

. ÉITENUTO che sia utile per l'Ente awalersi dell'esperienza del Dott. Antonio Penna e quindi procedere ad' l$cettare la collaborazione richiesta e dallo stesso offerta a titolo volontario e totalmente gratuit§, con la
previsione di un rimborso spese forfettario da quantificare in successivo prowedimento;

ÉENTITO il Segretario Generale;

DECRETA

di COSTITUIRE la premessa parte integrante e sostanziale del presente decreto;
di AWALERSI della collaborazione del Dott. Antonio Penna, nato a Paola (CS) il 19 settembre 1945,
in diretto supporto al Sindaco nella gestione della delega al Bilancio, alla Programmazione Finanziaria
ed ai Tributi;
di PRECISARE che la collaborazione ed il supporto offerto sono a titolo gratuito, con la previsione di
un rimborso spese forfettario da quantificarsi con successivo prowedimento e da liquidarsi in due
tranches, la prima entro il 31.12.2021 e la seconda entro la fine del mandato amministrativo del
Sindaco;

di STABILIR.E:
F che la durata della collaborazione è strettamente legata al mandato del Sindaco e, comunque,

alla delega dallo stesso trattenuta al Bilancio, alla Programmazione Finanziaria ed ai Tributi, e
che la collaborazione può essere revocata anticipatamente, in forma scritt4 da ambo le parti;

) che l'incarico si esplichera in attività propositiva e di collaborazione ed in suggerimenti
strettamente attinenti la delega al Bilancio, alla Programmazione Finanziaria ed ai Tributi, e sarà
comprensiva del confronto e delle relazioni esteme, con possibilita di intervento in Consiglio
Comunale su richiesta del Sindaco nelle materie strettamente attinenti la collaborazione offerta;

di PRECISARE che tale collaborazione non comporta status e prerogative dell'amministratore
comunale e non deve in alcun caso prevedere:

) vincoli di subordinazione (lavoro subordinato, contratto di collaborazione coordinata e
continuativ4 ecc.) o di natura autonoma e professionale (conhatto di prestazione d'opera
eccetera);

) vincoli di orario;
D esclusività della prestazione;
F esercizio di funzioni di governo, poteri di amministrazione o di firma;
! esercizio di funzioni dirigenziali o gestionali o di spesa.

di PRECISARE, altresì, che il presente incarico non comporta oneri finanziari a carico del Comune,
salvo il rimborso spese forfettario da quantificarsi con separato prowedimento.

di TRATTENERE le deleghe relative al Bilancio, alla Programmazione Finanziaria, ai Tributi ed al
Personale;

di DISPORRE che il presente decreto:
. venga comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta utile ai sensi dell'art.46 del D.lgs

267 /2000, al Segretario Generale ed a tutti i Responsabili di Servizio;
. venga pubblicato all'Albo Pretorio on line ed all'intemo del sito istituzionale dell'Ente

nell'apposita sezione "Amministraz ione Trasparente" sotto sezione "Organi di Indirizzo Politico
Amministativo";

o sia notificato a tutti i soggetti interessati
o Gli Uffici comunali sono tenuti a collaborare per l'accesso ai documenti ed alle informazioni

inerenti la materia innanzi indicata.

Paola, 21.04.2021

(Aw.
ot

f

9-B+"p--r--$-
www.comune.paola.cs.it iafo@comune.paola.cs.it


